eo inde revocato se ea quæ faceret nulla cum ratione facere et Euripum inconstantiorum esse declaravit. Nam Alexium mensuræ suæ adhibitum subinde carnis ut Agamemnon Ajacem honoravit, crebro ut sine verecundia cibis apposis frueretur hortans.

τῶν Ἀλέξιος τὴν κοσμικὴν ἀπεκείρατο τρίχα παρὰ τοῦ βασιλέως συλληφθεὶς Μανουὴλ δι' αἰτίαν μὲν οὐδαμῶς πρόδηλον, ὡς ἐν τοῖς περὶ τοῦτου εἶπομεν λόγοις, ὅτι δ' ἐβεβρίθην πλούτῳ πολυταλάντῳ καὶ ἦν ἱκανὸς βουλευσασθαι καὶ καταπράξασθαι περιδέξιός τὴν γὰρ ἐκ τῶν πατρικῶν ὀμφάκων πρὸς τοὺς υἱεὶς μεταρρέουσιν αἰμωδίαν καὶ ὁ Κομνηνὸς οὗτος Ἀλέξιος, ὡς ἔοικε, παθεῖν κατακρίτητο. Ἀλλ' οὕτω τρεῖς μῆνες περίπτευσαν, καὶ βασιλεὺς αὐτὸν ἐκεῖθεν ἀνακαλεσάμενος ἔδειξεν ἐξ ὧν ἔδρασαν μὴ σὺν λόγῳ τὰς οἰκείας πράξεις ποιεῖσθαι, καὶ διὰ τοῦτο χάριεν ταῖς ἀγχιστροφίαις μεταβολαῖς κατὰ τὸν τῆς Αὐλίδος πολυβρόχιον [P. 274] πορθμὸν παραλαμβάνων γὰρ τὸν Ἀλέξιον σίσητον νέτοις διγνεκίαι γέραιραι κρεῶν, ὡς Ἀγαμέμνων πάλαι τὸν Αἴαντα, καὶ ἐνάγων πρὸς τὴν τῶν προκειμένων ἐδεσμάτων ἀνυπόστολον ἐφαψιν, « Φάγε καθηγούμενε, » πολλὰκις ἐπέλεγεν.

Neque vero Alexium et Andronicum duntaxat sic tractavit Isaacius, sed et Constantinum Aspietam ob exercitum, cui bello Blachico præerat, his verbis defensum, non posse milites cum duobus gravissimis hostibus Blachis et fame dimicare, sed annua stipendia eis persolvenda esse, statim dignitate privari et excæcari jussit, non moderatus iracundiæ suæ, quod illum per speciem defensionis concitare milites suspicabatur.

καὶ τοῦ φωτὸς τῶν ὀμμάτων ἐστέρησεν, ἀναταράττειν ὑποπτεύσας τὸν ἀνδρα τὴν στρατιάν τῷ τῆς ὑπερηγορίας προσχίματι.

At Comneni Andronici filius, de quo modo diximus, haud scio an ut paternæ defectionis mensuram impleret an ut patri opem ferret, non multo post ejus excæcationem in maximum templum sese recipit, in æde cætu populi (erat autem dies festus), se ad imperium Ὡῒ abripi cupiens. Sed antequam causa ingressus ejus vulgo innoteoceret, pro seditioso comprehensus excæcatur; et quia eorum exemplis qui rem eam frustra tentarant non, ut decuerat, factus erat cautior, suo exemplo cæteros omnes a simili conatu deterruit.

τῶν ποινὰς παιδευθεὶς. Καὶ δέον ἄλλον τινὰ εἶναι τὸν τεμένει προσιόντα, οὗτος ἐπισφράγισμά τι καὶ τελευτῆ γέγονε τῶν ἀποστατῶν· οὐ γὰρ ἔκτοτε τις τὴν αὐτὴν βαδῖται πρόθετο.

3. Ut autem res Occidentis subinde in pejus ruent et Blachi cum Comanis Romanas provincias ferro et igne vastabant, imperator iterum egressus, Anchialo præterita, per ambages Hæmum montem adit. Sed cum nihil sua præsentia dignum gerere posset, bimestri tempore eam expeditionem circumscripsit. Nam castella et oppida novis mœnibus et turribus adornata longe munitiora reperit; et propugnatores eorum instar cervorum alta petentes, neo aliter quam capræ in rupibus saltantes, pugnam stalariam detrectabant. Et quia Ὡῒ Scytharum quoque incursionem timebat (tempus etiam id ad trajiciendum non erat incommodum), non diu ibi morari licuit. Cum autem non ea via qua venerat rediturus aliam breviorē consēctaretur quæ per amœnas convalles Berroen ferret, et majorem exercitus partem amisit, et ipse (nisi divina ope conservatus esset) periisset. Nam cum ea via, quæ alicubi panderetur et equitationi esset idonea, in-